1

近畿地方整備局 港湾空港部門総合評価委員会

令和４年度（第１回）委員会 開催結果概要

開催日時：  令和4年7月26日(火) 14時00分～15時40分

開催場所：  神戸地方合同庁舎 3階第7共用議室・Web会議

出席者：   委員長 京都大学 学際融合教育研究推進センター

インフラマネジメント研究拠点ユニット

特任教授 宮川 豊章

委員  神戸大学都市安全研究センター 教授 飯塚 敦

委員  大阪公立大学大学院 工学研究科都市系専攻

教授 重松 孝昌

近畿地方整備局 港湾空港部長、各事務所長 ほか

議事及び結果概要

（１）令和４年度 第１回港湾空港部門総合評価委員会 議事概要（報告）

了承された。

（２）総合評価落札方式における賃上げを実施する企業に対する加点措置について（報告）

・賃上げ制度についての質問あり

→制度内容について回答

本件については了承された。

（３）令和３年度発注工事の実施結果について（報告）

・総合評価落札方式の実施結果についての質問あり

→実施結果について回答

本件については了承された。

（４）令和４年度第２／四半期以降発注予定工事について（審議）

・評価の内容に関する質問あり

→評価の内容について回答

2

５件を審議し、了承された。

（５）令和３年度発注業務の実施結果について（報告）

・総合評価方式落札方式の実施結果についての質問あり

→実施結果について回答

（６）令和４年度第２／四半期以降発注予定業務について（審議）

・業務内容についての質問あり

→業務内容について回答

４件を審議し、了承された。

（７）「近畿地方整備局港湾空港部門総合評価委員会規則」の一部改訂について（審議）

→了承された。

※審議案件の内容については、発注見通しの公表前のものも含まれることなどを勘案し、

上記の表現としております。